RELATORIO DE VIAGEM

N2.: 690/2022

Em atendimento ao disposto na Resolugio de Mesa 03, de 8 de abril de 2009, de
acordo com a Lei 7.844/15 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatorio das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

Base Legal: Art. 57, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Reguerimento aprovado em Plendrio: REQ N2 262,/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 25/05/2022
Data do retorno: 27/05/2022
Cidade: Porto Alegre / RS

Conducdo: Carro

Vereador: lvair Souza — VAVA | MDB




ORGADS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 26/05/2022

1. RUA/AVENIDA: Rua Caldas Janior, n2 120 — 182 andar - Centro
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Agenda no Gabinete da Diretoria de Expansdo da CORSAN, para tratar de
assuntos referentes ao municipio.

2. RUA/AVENIDA: Av. Getulio Vargas, n2 1384 — Bairro Menino Deus
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Reunido na Secretaria da Agricultura, Pecuaria e Desenvolvimento Rurat
para tratar de assuntos de interesse do municipio.

3. RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n2 1501 — 92 andar — Praia de Belas
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Reunido na Secretaria Estadual de Esporte e Lazer para tratar de assuntos
referentes as politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte, bem como
aprofundar conhecimentos sobre a capacitagdo de recursos para o municipio.

Data: 27/05/2022

1. RUA/AVENIDA: Av. Borges de Medeiros, n2 1501 =142 andar — Centro Histérico
CIDADE: PORTO ALEGRE UF: RS

OBIETIVOS VISADOS: Reunido na Secretaria de Obras e HabitagSo, para tratar de assuntos
habitacionais & de interesse do municipio.

2. RUASAVENIDA: Av. Ipiranga, n2 2897
CIDADE: PORTO ALEGRE UF;: RS

OBJETIVOS VISADOS: Reunido na Sede da Agéncia Nacional de Transportes Terrestres — ANTT
levando pautas do municipio e regiao

Rio Grande, 30 de maio de 2022,
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ESTADOQ DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OBRAS E HABITACAO
DEPARTAMENTO DE HABITACAO

Porto Alegre 27 de Maio de 2022

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins,que lvair Domingos
Souza esteve nesta secretaria no dia de hoje,
tratando de assuntos habitacionais de interesse do

municipio RS Rio Grende.

ass. kﬁr)

Thaisa Beron
Chefe de Diviséo
Depto, Habitacho B0y

Av. Borges de Medeiros, 1501/14° andar — CEP 90.110-150 — Porto Alegre/RS
Fone: (051) 3288.4631 Fax: (051) 3288-4638 e-mail: planejamento@sehadur.rs.gov.br




DIRETORIA
SUPERINTENDENCIA
CORSdAN DEPARTAMENTO

: COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO

DECLARACAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr. Ivair
Domingos Pereira Souza (Vereador da Prefeitura de Rio Grande-
RS) esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Jinior, n® 120, 172 andar,
na cidade de Porto Alegre, em agenda do Gabinete da Diretoria de
Expansao, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Porto Alegre, 26 de maio de 2022.

& A S
Gabinete da Diretoria de Expansao
DEXP/CORSAN

Rua Caldas Janior, 120 - 18° andar — CEP; 80010-260 - Centro - Porfo Alegre | RS
Fone: {51) 3215.5600 | www.corsan.com. br



GOVERNO M0 ESTADO
RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUARIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARAGAC DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que compareceu no dia 26 de Maio de 2022, nesta Secretaria de

Estado, o Sr. Ivair Domingns Pereira Souza , Veereador do  Municipio de
Rio Grande/RS para tratar assuntos referentes a sua municipalidade.

Porto Alegre, 26 de Maio de 2022,

Phod)

e Liliana Dlwe dos Santos
ﬁhssessora In titucional

Av. Getilio Vargas, 1384 | Bairro Menino Deus | CEP: 80.150-300 | Porto Alegre — RS
(51) 32886205 | gabinete@agricultura.rs.gov.br
www_agricultura.rs.gov.br
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAOQ DE VISITA

Declaramos que o Sr. Ivair Domingos, Vereador no municipio Rio Grande/RS,
portador do documento CPF 672.343.210-04 esteve nesta Secretaria para tratar de
assuntosreferentesas politicas do esporte e lazer, visando o fortalecimento do esporte,
bem como aprofundar conhecimentos sobre a capacitagdo de recursos para o
municipio.

Porto Alegre 26 de Maio de 2022.

Atenciosamente,

Chefe de Gabinete

Secretaria do Esporte e Lazer



AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

Escritério de Fiscalizagdo da Infraestrutura Rodovidria Porto Alegre/RS — ESROD-POA/RS
Coordenagio Regional de Fiscalizagdo da Infraestrutura Rodovidria SC — CORODYSC
Awvenida Ipiranga, 2897 Porto Alegre/R5 — CEP: 90.610-001 F; {51) 3375-4700

DECLARACAO

Declaro que os Vereadores Luciano Figueiredo, Miguel Degani, lvair Souza e
Fabio Domingues estiveram na parte da manh2 do dia 27/05/2022 na sede da
Agénciz Nacional de Transportes Terrestres - ANTT em Porto Alegre/RS

trazendo pauta da regido do municipio do Rio Grande/RS.

Breno Corréa da Silva Neio
Supervisor de Fiscalizacdo do ESROD-POA/RS



27105022, 10:37 MNFS5-e - Mota Fiscal de Servigos Eletrdnica da Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

O. Emitida em: Competéncia: Cddigo de Verificacio:

N -2022;830 27/05/2022 i 10:08:26 27/05/2022 {9c94a1ld

\ 7 HOTEL FORMULA 1 LTDA

F | CPF/CNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscricao Municipal: 24859028

R SETE DE SETEMBRQ, 661, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-190
i T:t::: i.t. Porto Alegre RS
i Telefone: (5133062 -5600 Email:

Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNP: 672.343.210-04 Inscricao Municipal: Nao Informade

IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA

RUA MISSOES DAS, 438, CASA, COHAB || - Cep: 96211-460

Rio Grande RS

Telefone: {51)3062-5600 Email: centro@hotelexpress.turbr

Discriminacio do(s) Servico(s) ) _

DIARLA = 350,000 / MINE-BAR = 170000004 Data I 2505/ 7002 - Data out 27/5/2022:8p00 © 413 - Pax: 2 Hoopedes © VAR DOMINGOS PEREIRA SOUZA | /
Codigo de Tributacdo Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albersue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricdo;

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condmminiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensies e congéneres; acupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacio e gorjeta, quando incluido no preco da didria, fica sujeito an imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do 1S50M: Natureza da Operacao:

4314902 [/ Porto alegre Tributacdo no municipio

Regime Especial de Tributagae: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 367,00 Valor dos servigos: RS 367,00
{-) Descontos: RS 0,00 i) Dedurdes: RS 0,00
{-} Retencdes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-} 155 Retido na Fonte: rsp,00  (7) Base de Calculo: R$ 367,00
Valor Liquido: R$ 367,00 {x} Aliquota:

{(=)Valor do I155: -

Retencdes Federais:
PI5: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 I1R: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R% 0,00 OQOutras retencoes: RS 0,00
Decumento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direite a credite fiscal de 1P1.
& Prefeitura de Porte Alegre - Secretaria da Farenda
‘I Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairre Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

i._'ﬁ'__' Tel: 156 {opcdo 4) ou (51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades)
By https://servicos.procempa.com.br
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

@ Estado do Rio Grande do Sul
r CNPJ: 89.584.961/0001-75
Ps -l Enderego:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 96.200-310
w Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
T WotadeEmpenho. R
Mimero Empenho: Espécia: Data Emisa%o:
690/2022 Ordinario 18/05/2022
Dotacao: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2008 MANUTENGCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administracio Direta Municipal a
Credor: 17019 - VAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Endereco: Rua das Missoes - 438 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 672.343.210-04 Telefone: (53) 3232-2411, (53) 99971-3958
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 5.A Agéncia: 330 Conta: 38186181-04
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 27.005,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 850,00
Anulado (- 0,00 Total (B): 27.955,00
Total (A) 150.000,00 Saldo (A -B) 122.045,00
Processo Licitagdo:; Data do Processo:
Medalidade: Mamero do Contrato:
Momero do Processor Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 diarias a serem pagas ac Vereador, que ird em Comissao Especial, até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 25, 26 & 27 de maio
de 2.022, participar de reunides na ANTT, Secretaria de Esportes, Agricultura, Habitagio e CORSAN, onde serdo tratados assuntos
pertinentes ao nosso Municipio{Requermento n, 262/2022 e Protocolo n. 2797 de 12/05/2022).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 950,00
[ NOVECENTOS E/CINGUENTA REAIS ]
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